Унифицированная форма № Т-1
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	Код

	Форма по ОКУД
	0301001

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад «Теремок»
Борисоглебского муниципального района

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	№ 35/ 02-01
	18.05.2018

Об открытии мини – музея
В целях реализации государственной программы "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016 - 2020 годы", приобщения воспитанников МБДОУ «Теремок» и их родителей, законных представителей,  к культурно – историческому наследию родного края и своей страны, формирования у воспитанников патриотических чувств и духовности, развития музейной педагогики на базе МБДОУ «Теремок», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть 2 мини – музея  «Боевая слава» и «Русская изба»
2. Назначить руководителем мини – музея «Боевая слава» воспитателя Помаз А.М.,  мини-музея «Русский быт» воспитателя Угланову М.А.  Вменить в обязанности ответственным музея: учет и хранение экспонатов с ведением инвентарной книги, создание музейных экспозиций, организацию экскурсий с воспитанниками.
3. Ответственным, разработать положение и план работы музея.
4.  Закрепить за мини - музеями рекреацию около музыкального зала МБДОУ «Теремок».
5. Ввести в номенклатуру МБДОУ «Теремок» дело под номером  № 12. «Документация  по работе музея».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий __________________ Е.В.Руднова
 С приказом ознакомлены:
[bookmark: _GoBack]